Namq; agor ut per plana citus sola uerbere turbo:

Quem celer assueta uersat ab arte puer.

Turbinis imaginē hæc matōiana carmia representat. Ceu quōdā torto uoltas sub uerbere turbo: quē  
pueri magno i gyro uacula atria circū itēti ludo exercēt: ille actus habena curuatis fert spātis. stupet i  
scia turba: Impubesq; manū mirata uolubile buxū: Dāt aiosplagæ. Serui. Catull⁹ hoc turbē dicitur  
hoc carmē. Turbo quoq; a uento puluis circūuolur⁹ appellat i anfractū: & in sublime elaculatus. Idē  
quoq; ē turbo: q rhōbus: cui deflex⁹ ē a uerbo graco pēn. βω hoc ē uerto. Theocrit⁹ Pharmaceutria.  
Χωσ λινυθδε πομβος χαλκεος αφρόδιτης ποτδ̄ μετερησιν υψησιν ὀτης εως γηνεινος λινε.  
latine. Ut uertitur iste turbo æneus ex tenere sic ille uertatur ad nostras lanhas. Oratius in epodo.  
Citūq; retro solue solue turbinē. Magno seruiss lapsu: qui lynga aviculā theocrito p rhōbo hoc ē tur  
bine capi retur: cū Lynx sit auls: quæ latine motacilla uocitat a motu ppeti caudæ: cadē est cū illa: quæ

Pasum uñ.

Defrutum.  
Mellina.  
Cydonitis.  
Mellacium.

Termopolis

Thermospo  
dium.

Pellepide.  
Turbo.

Turben.  
Rhombus.

Lynx.  
Motacilla.

οντοπιγιος dicitur: & οαι δουρα quoq;. Sed deceptus est serulus hoc Theosriti carnine .  
ι γε ελκε τη τηνον ευον ποι δωμα τον ανδρα. id est .

Motacilla domum nostrum deflecte maritum.

Non intellexit aperte serulus qd in rebus amatoris polleret atcula motacilla: cum discere debuissest ab interprete Theocriti: cuius ad hanc posituram uerba sunt. Hlynx fuit echus silva: quæ uenesica & pollens carminum ad inuitandos amatores fuerat. stuprata a ioue mutata ē in auem motacillā: quæ & hodie amatoris carminibus præest: Fœmina igitur Incantatrix apud Theocritū motacillæ numē inuocat: cū pollens maga noslet illam ad incantamēta auiculā idoneā esse: & cum hominē agebat in ter hac maxime uersatā. Rhōbum Apollonii interpres sphericū autumat: trochalistic figuræ accomodum ad ellipſendā lunā. Eius uerba sunt haec. ρυμ. βονα οδε τασ ει λησει στήσ σπειρα σ τασ τε μηδινητό. και ευριπίδης εν τειριθω. δετ ον αυτοφυη παντων θεον αιθεραρια. βω. τουσ τε εσ τικινοι. οθέν και το κι νουμενον τροχιεκιον υπο των φαρμακιδων ρυμ. βοιν καλετοι. ου τω δε ληγευσι τασ περι φερει σκι νησει σκοι παρα ευπολ id. ωρυν. βολον. οστιξ σενε. Eupolis & euripides mentionē rhombi faciunt. Rhombus quoq; piscis esti anfractū circuuiolatus. Martialis. Rhombus latior est tamen patella. euclides. Rhombus uero est: quod aquilares quidem est: sed recti angulū non ē. Rhomboides autē: quod in contrariū collocatas lineas: atq; angulos habet æquales: non autē rectis angulis: nec æquis lateribus cōtinetur. est quoq; apud ælianum equestris acies rhombo similis: qua theſſalos primos usos cōperimus: qui plurimū equitatū ualuerūt: Iasone ut ferunt auctore generis hulus actei ut pote ad usus omneis accōmodatoris. equites enim cōstituti in hac forma uertere seſe i quēuis prospectū poslunt: minimeq; uel a tergo uel a latere carpent. Quippe cum præstantiores Rhombi latera teneant: & principes angulos regant. Stat enī in priore angulo turma ipsius p̄fectus. In dextro autē & sinistro: qui custodes uocantur lateris statutūt. In reliquo uero angulo ducem: seu ductorē tergi locari solitū est. huius figuræ rhombus est.

Sisopigis ,  
Sifura.

Rhōbo tra  
huntur Di.  
Rhōbōpiscis

Rhōboides.

.P.

A

A

D.

Turbinacea figura pyro est. Plinius libro decimo quinto naturalis historiae. Turbinator pyris figura Turbinacea est. Repertur & turbinatio. Plinius libro. xv. Aliis turbinatio Pyri: aliis ouata species seu malorū ali figura.

Pse. Ecquid argutus est. Ch. malorum facinorum s̄epissime.

Pse. Quid cum manifesto tenetur. Ch. anguilast: elabitur:

quibus . Argu  
tus. audaculus: scitu  
lus: garrulus p̄tina/  
eiter. Priscianus li/  
bro decimo. Argul

argutum: unde & participiū argutus idest cōuictus. Plautus i pseudulo. Argutus malorum facinorū & futurū arguturus: & deriuatiū ex hoc uerbo argutor argutaris. Inuenitur tamē etiā arguturus i usu pro arguturus. Salustius in secundo historiæ: quos aduersū multi ex bythinia uolentes occurrere falsū filiū arguturus. Marcell⁹ & prisci poetae carmen hoc citat. Tota nocte argutatur tanq; cicada.

Malorum facinorum. subintellige est argutus: hoc est refutatus & cōuictus: & ita iudit i uaria signi Anguilla est  
flicantia arguti. Anguillast. lubricus est ut anguis: qui sinuamine tortuoso spiroſus & lubricus elabitor.

bitur. Hoc adagium cōperies apud Lucianū in timone his. εωδελεος ει απλούτε και ολοθηρος και δυσκοθετος. και διαφευτικος ουδε διαν αντιλαθην παρερχομενος βεβαιαν. ελλας τερεγχελει ονοι οφει ο δια των δεκτυλων δραπετεισ δικ ονδα οπωσ. hoc es cum sis res quadam delicate maxime & lubrica & fugitiua: nullumq; certū porrigena capulum. sed anguilla uel serpens inter digitos effluas nescio quo pacto. ex cæno nasci anguillā caerulentisq; strigmetis autumat Aristotiles in historia animaliū. Iuuenalis & Ambrosius ex anguino seminio. Satyrus. His anguilla datur longæ cognata colubræ. εγχελειο gracis & anguis & anguilla uocant: unde loco in epilo ubi cadmus cū uxore Hermione in angue uerlus est inditus est nomen enchelæ. Lucanus inde cecinit. Enchelæ uersi referentes funera cadmi. Plini⁹ hæc sup anguilla libro nono. Anguilla alterū se scopulis: & strigmenta uluescūt: nec alia est eaꝝ procreatio. Copaida anguillæ salsa nuncupant Apitlo: qm̄ autoritate interpretis Aristophanis in Copade lacu anguillarū cōmēdationꝝ locupletior

Enchelæ .

Copaida .

prouentus erat: etiam si perperā in Apitio copadia legatur. Scitum.decretū & consultum: unde decreta scita nuncupant. Silius: Scita patrū & leges & iura: sedemq; deosq; sub pedib; nunc esse suis. Liqueat.constat: pro certo est & sincero. Defacatū.purgatū:sincerum. Peruta est.scribe per viā est.hoc est si cor ad rectā rationē accedit. Ordines.militares itellige. Aui sinistra. fusta:fœlci:prospera:Superior ānotauimus sinistra auguria fœliciora uocitari. Liquido.non interpellante sœda tempestate:serenato augurio & minime turbato. Qui seruitutem.scribe.cui seruitutem. Idem si ad dunt.legendū est.ei dē si addunt. Tur Pse. Ecquid is homo est scitus.Cal . plebiscitū non æque scitum est. pitudinē.ifamiam : Pse. Probus homo est ut prædicare te audio.Cal.imino si scias ut pati inulebita cogatur. Ne illi.scribo nā illi pro certe.

Dānunt.dāt agglomerati . Præfulgior.scribe p̄fūlclor hoc ē ex omni parte circūuallor:& miseriis sustentor in penitiorē turpititudinem. Intermina tus.usalde minatus .

Præbitere.proiit cere : Ponipeius tñ autor est præbitere idē significat apud Plautū : quod præ re.ego mallim lege re præbitere p̄ præterire. Præteriti enī dicuntur: qui contē ptui sunt:& de qbus tacetur . Hæc lego In integris Pompei codicibus. Præteriti senatores quon / dam in opprobrio non erāt. Censores delinde quēq; in se natu legerunt: quo factū est ut qui præteriti essent: & loco moti haberēt ignominiosi. Iureconsul tus institutionum libro primo. Queritur aut inique se ex hæredatos aut ini que præteritos:quā in rationes domini cas impēderit. Il lus possum . subitel ligē coitum paulo amatoris mentula/ tloris tolerare .

Fructus fullonius.urna: seu uina fetida ut sunt fullonis cadi . Martialis . Tam male thais olet q̄ non fullonis auari testa uetus.media sed modo fracta uia.Quid si legas fluctus:pro inundationib; bus aquarum spurcarum & lentinosarum: quibus fullonicarum lucriones utuntur? Sum parvus.& ob atatulam iugum uirile pati non possum:nec æque intercedinem ferre . Male,in ma lum exitium. Eum metuo.penem enormiorem formido .

Præbitere.

Præteriti.

Pse. Probus homo est ut prædicare te audio.Cal.imino si scias Vbi te aspexerit narrabit ultro quid esse uelis ; Sed quid es acturus.Pse.dicam ubi hominem exornauero Subditicum fieri ego illum militis seruum uolo Symbolum hunc ferat lenoni cum quinq; argenti minis. Mulierem ab lenone abducat.hem tibi omnem fabulam Cæterum quo quicq; pacto faciat ipsi dixero : Cal. Quid nunc igitur stamus? Pse.hoīem cum ornamentiō omnib; Exornatum adducite ad me:iam ad trapezitam æschinum Sed properate.Ch:prius illic erimus q̄ tu.Pse.abite ergo Ocius quicquid incerti mihi in animo prius : aut ambiguū fuit: Nunc liqueat:nunc defecatum. si cor mihi nunc pertuast Omnes ordines sub signis ducam legiones meas Aui sinistra auspicio liquido:atq; ex sententia Confidentialia est inimicos meos me posse perdere? Nunc ibo ad forum:atq; onerabo meis præceptis simiam. Quid agat nequid titubet:docte ut hanc ferat fallaciam. Iam ego hoc ipsum oppidū expugnatū faxo erit lenoniū.

Puer.

Voi seruitutē di danūt lenoniā puerō : atq; idē si addūt q̄ Turpitudinē. ne illi:quātū ego nūc corde cōspicio meo Malam rem magnā multasq; ærumnas danūt uelut hæc Mihi euénit seruitus ubi ego omnibus p̄uis magnisq; miseriis. Præfulgior:neq; ego amatorem mihi ullū inuenire queo. Qui amet me ut curet tandem nitidiuscule:nunc huic Lenoni hodie est natalis dies:iterminatūst a minimo ad maximū Si quis non hodie munus misisset sibi:eum eras cruciatu Maximo præbitere.nunc nescio hercle rebus quid faciā meis Neq; ego illud possum:quod illi qui possunt:solent. Nunc nisi lenoni munus hodie misero:cras mihi potandus Fructus est fullonius.heu q̄ ille hercle ego etiā nunc sum parvulus Atq; edepol ut nunc male cum metuo miser.Siquis piā det:

Qui manus.mercedulā:qua grauior māna manus are collatio redeat domū. Illud. tolera  
re furiosi pānis!mpetū ante legitimos annos:& tempestuos admīsluræ. Mihi uxor.scribe . mihi  
uxor. Forū coquinū.forum coquinariū. Furinū.quod coqui furatrinis omnigeneribus abun-  
dant. Mortuis cāna coquatur .qui cāna ferale & silicernium coquat.Marcellus.silicernū peili  
me intelligentes ita posuisse Terentiu putant quod incurvitate sīlīces cernat senex.silicernū est pro  
pte conuiuia funebre:quod sensibus exhibetur.Varro in meleagris . Funus exequiali lāude ad sepul-

Coquinum.  
Furinum.  
Silicernū.

Qui man' grauior siet, q̄q illud aiunt magno gemitu fieri  
Cōprimere dētes videor posse aliquo modo.sed cōprimēda ē  
Mihi uxor:atq̄ oſo,her'eccū recipit se domū:& ducit coquū.

Ballio Leno Cocus Puer.

Bal.

Orum coquinum qui uocant stulte uocant

f Nam non coquinum est:uerum furinū est forū .

Nam si ego iuratus peiorem hoīem quārerem

Coquum non potui:q̄ hunc:quem duco:ducere

Multiloquum:gloriosum:insulfum inutilem

Quin ob eam rem horcus recipere hunc ad se noluit.

Vt eēt hic:q̄ mortuis cēnā coquat. nā hic sol' illis coquere

Quod placeat pōt. Co. si me arbitrabere isto pacto ut prædicas

Cur conducebas? Bal.inopia.alius non erat

Sed cur sedebas in foro:si eras coquus

Tu solus præter alios.Co.ego dico tibi:

Hominū auaricia ego sum factus iprobior coquis

Non me opte ingenio.Bal.qua istuc rōe . Co.eloqr

Quia enim cū extēmpto ueniūt conductū coquū

Ne illum quārunt qui optimus:& carissimust.

Illum conducunt potius qui uilissimust

Hoc ego sui hodie solus obsessor fori .

Illi drachmis iissent miseri me nēmo potest

Minoris quisq̄ nū mo ut surgam:subigere.

Non item coenam condio ut alii coqui

Qui mihi condita prata in patinis proferunt:

Boues qui conuiuas faciunt .herbasq̄ aggerunt:

Eas herbas herbis aliis porro condunt.

Indunt coriandrum feniculum.allium.atrum olus

Apponunt rumicem;brassicam:betam : blitū:

appellat libro duodecimo. Atrum olus: quod quidam græcorum uocant hippoſelnon.Nōnulli  
cū iuiciō:pastinato loco semine debet conserti maxime iuxta macerlā:qm̄ & umbra gaudet:& qua-  
licumq; conualeſcit loco.Apitius.Olus molle ex olusatro cocto ex aqua nitrata expreſsum concides.

Brassicam.caulem.Prototomi brassicæ collicult uocātur:qui primulum incidentur.Columella. Brassica .  
Prototomi caules .

Sed tum prototomos tempus decerpere caules.Philodemus.

Kει καῦλοι κρανίοις σωσθε πρετοτομου.

Betā inscriti saporis & illiberalis:qua fabroḡ prāndiū Martialis appellat.Plini⁹ betaceū pedē uo-  
car.cptigrāmatistæ uerba sūt hæc.Vt saplāt satuæ fabroḡ prādia betæ o q̄ sape petet uia pīpq̄ coc⁹.